



**Орган местного самоуправления «Управление по физической культуре  
и спорту Каменск-Уральского городского округа»  
(ОМС «Управление спорта»)  
П Р И К А З**

от 11.03.2024 № 17

**О внесении изменений в приказ ОМС «Управление по физической  
культуре и спорту Каменск-Уральского городского округа» от 25.12.2023  
№ 129 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  
органа местного самоуправления «Управление по физической культуре и  
спорту Каменск-Уральского городского округа» и подведомственных  
казенных учреждений»**

В соответствии с законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением Администрации города Каменска-Уральского от 30.12.2015 г № 1926 (в редакции постановлений Администрации города Каменска-Уральского от 16.05.2016 № 680, от 28.12.2016 № 1682, от 06.07.2017 № 567, от 28.06.2019 № 534, от 29.08.2019 № 713, в редакции постановления Администрации Каменск-Уральского городского округа от 07.10.2020 № 744 «Об утверждении Требований к порядку разработки, принятия, содержанию и обеспечению исполнения правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд», постановлением Администрации города Каменск-Уральского городского округа от 13.11.2020 № 856 (в редакции постановления Администрации Каменск-Уральского городского округа от 03.06.2021 № 449) «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Каменск-Уральского городского округа, отраслевых, функциональных органов Администрации Каменск-Уральского городского округа, их территориальных органов и подведомственных им казенных учреждений», ОМС «Управление по физической культуре и спорту Каменск-Уральского городского округа»

**П Р И К А З Ы В А Е Т:**

1. Внести в приказ ОМС «Управление по физической культуре и спорту Каменск-Уральского городского округа» от 25.12.2023 № 129 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций органа местного самоуправления «Управление по физической культуре и спорту Каменск– Уральского городского округа» и подведомственных казенных учреждений» (в редакции приказа от 30.01.2024 № 6), следующие изменения:

1) пункт 23 «Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации» в Приложении № 1 «Нормативные затраты на обеспечение функций органа местного самоуправления «Управление по физической культуре и спорту Каменск-Уральского городского округа» на 2024», изложить в следующей редакции:

23. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации (№ 108\*)

Должность	Вид образовательных услуг	Количество работников, направляемых на дополнительное профессиональное образование	Цена обучения одного работника по дополнительному профессиональному образованию	Затраты, руб.
Начальник	Обучающий семинар, повышение квалификации	1	1500,00	1500,00
Начальник	Обучающий семинар, повышение квалификации	1	30000,00	30000,00
Зам.начальника	Обучающий семинар, повышение квалификации	1	1500,00	1500,00
Ведущий специалист	Обучающий семинар, повышение квалификации	2	4000,00	8000,00
Ведущий специалист	Обучающий семинар, повышение квалификации	1	3 700,00	3700,00
Всего:				44700,00

2) Приложение № 2 «Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского и экономического обслуживания учреждений физической культуры и спорта Каменск-Уральского городского округа» на 2024 год изложить в новой редакции согласно приложениям № 1 к настоящему приказу.

2. Разместить настоящий приказ в единой информационной системе в сфере закупок, на официальном сайте ОМС «Управление по физической культуре и спорту Каменск-Уральского городского округа» и опубликовать в газете «Каменский рабочий».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник ОМС «Управление по физической культуре и спорту Каменск-Уральского городского округа»

П.Г. Гиматов

Приложение № 1  
к приказу ОМС «Управление по  
физической культуре и спорту  
Каменск-Уральского городского округа»  
от 11.03.2024 № 17

Нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского и экономического обслуживания учреждений физической культуры и спорта Каменск-Уральского городского округа»  
на 2024 год

1. Абонентская плата (№ 1\*)  
(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

Должность	Наименование услуги	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации (руб.)	Затраты, руб.
все сотрудники	Абонентская плата	4	306,00	14688,00

2. Местные, междугородние и международные телефонные соединения (№ 2\*)  
(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

Местные телефонные соединения и внутрizonовая телефония

Должность	Наименование услуги	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации	Продолжительность соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации	Цена минуты разговора (руб.)	Затраты, руб.
все сотрудники	местн тел. Соединения	4	479	0,84	19313,28

все сотрудники	внутризоновая телефония ТфОП	4	22	3,57	3769,92
все сотрудники	внутризоновая телефония СПС	4	48	3,54	8156,16
все сотрудники	ограничение доступа в/зн, м/г,м/н связи	12	1	60,00	720,00
Всего:					31959,36

3. Сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдера (№ 5\*)  
(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

Пропускная способность каналов передачи данных сети «Интернет»	Количество каналов передачи данных сети «Интернет»	Месячная цена аренды канала передачи данных сети «Интернет» (не более, руб.)	Затраты, руб.
100 мб/сек.	1	1020,00	12240,00

Затраты на содержание имущества

4. Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники (№ 11\*)  
(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

Модель вычислительной техники	Количество вычислительной техники	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта в год (не более, руб.)	Затраты, руб.
Системные блоки	18	9500,00	171000,00
Монитор	18	7400,00	133200,00
Всего:			304200,00

5. Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт системы телефонной связи (№ 13\*)

Количество систем телефонной связи (мини-АТС)	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта в год (не более, руб.)	Затраты, руб.
1	2400,00	2400,00
		2400,00

## 6. Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем бесперебойного питания (№ 15\*)

Наименование	Количество модулей бесперебойного питания	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта в год (не более, руб.)	Затраты, руб.
Источник бесперебойного питания	18	6100,00	109800,00

## 7. Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) (№ 16\*)

Модель принтера, многофункционального устройства, копировального аппарата (оргтехники)	Количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в год (не более, руб.)	Затраты, руб.
Принтер	9	9550,00	85950,00
МФУ	3	9550,00	28650,00
Сканер	1	9550,00	9550,00
Обслуживание картриджа	20	9550,00	191000,00
Уничтожитель бумаг	1	8500,00	8500,00
Всего:			323650,00

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

## 8. Услуги по сопровождению справочно-правовых систем (№ 18\*)

Наименование справочно-правовой системы	Количество услуг по сопровождению справочно-правовых систем	Цена сопровождения справочно-правовой системы	Затраты руб.
---	---	---	--------------

		(не более, руб.)	
Оказание услуг по информационному сопровождению программы «Электронный периодический справочник»	1	334060,32	334060,32

## 9. Услуги по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения (№ 19\*)

Наименование программного обеспечения	Количество услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения	Цена сопровождения программного обеспечения (не более, руб.)	Затраты, руб.
Контур-Экстерн Бюджет (отчетность через интернет)	5	9012,50	45062,50
Право использования программы для ЭВМ «Контур-Зарплата АМБа»»15 ЛС	1	5000,00	5000,00
Право использования программы для ЭВМ «Контур-Зарплата АМБа»»50 ЛС	1	16000,00	16000,00
Право использования программы для ЭВМ «Контур-Зарплата АМБа»»150 ЛС	3	29000,00	87000,00
Право использования программы для ЭВМ «Контур-Зарплата АМБа»»200 ЛС	3	33000,00	99000,00
Право использования программы для ЭВМ «Контур-Бухгалтерия- Бюджет» («Базовая версия», основная лицензия)	1	25000,00	25000,00
Право использования программы для ЭВМ «Контур-Бухгалтерия Бюджет» («Базовая версия», дополнительная лицензия)	8	3500,00	28000,00
Право использования программы для ЭВМ «Контур-Бухгалтерия Бюджет» (Дополнительный абонент)	4	12500,00	50000,00
Сопровождение программы для ЭВМ «Контур –Зарплата (АМБа), «Контур –Бухгалтерия Бюджет»)	12	3500,00	42000,00
Неисключительные права (лицензия) на программное обеспечение Windows	2	11884,33	23768,66
Неисключительные права (лицензия) на программное обеспечение MicrosoftOffice	2	22463,00	44926,00

Неисключительные права (лицензия) использования программы для ЭВМ «Контур-Персонал»	1	7000,00	7000,00
Электронный архив	5	13000,00	65000,00
Сопровождение программ для ЭВМ «Контур –Экстерн» (техническая поддержка)	5	2240,00	11200,00
Регистрация доменного имени	1	199,00	199,00
Продление доменного имени	1	399,00	399,00
Безлимитный хостинг	1	3840,00	3840,00
Всего:			553395,16

## 10. Затраты на проведение аттестационных проверочных и контрольных мероприятий (№ 21\*)

Наименование	Количество аттестуемых объектов	Цена проведения аттестации 1-го объекта (не более, руб.)	Затраты, руб.
Специальная оценка условий труда	2	2000,00	4000,00
Всего			4000,00

## 11. Приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения защите информации (№ 22\*)

Наименование программного обеспечения по защите информации	Количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии на использование программного обеспечения по защите информации (не более, руб.)	Затраты, руб.
Антивирусное программное обеспечение	8	2521,33	20170,64
Всего:			20170,64

## Затраты на приобретение основных средств

## 12. Приобретение принтеров, многофункциональных устройств (МФУ) и копировальных аппаратов (оргтехники) (№ 25\*)

Наименование	Планируемое к приобретению количество	Цена 1-го принтера	Затраты, руб.
--------------	---------------------------------------	--------------------	---------------

	принтеров, многофункциональных устройств (МФУ) и копировальных аппаратов (оргтехники)	многофункциональных устройств (МФУ) и копировальных аппаратов (оргтехники) в год (не более, руб.)	
Принтер	2	37216,00	74432,00
Сканер	1	31200,00	31200,00
2D –сканер для маркировки	4	2550,00	10200,00
Многофункциональные устройства (МФУ)	1	74600,00	74600,00
Уничтожитель бумаг	1	28900,00	28900,00
Всего			219332,00

## 13. Приобретение ноутбуков (№ 27.1\*)

Наименование	Планируемое к приобретению количество ноутбуков	Цена 1-го ноутбука (не более, руб.)	Затраты, руб.
Ноутбук	1	80 000,00	80 000,00
Всего:			80 000,00

## Затраты на приобретение материальных запасов

## 14. Приобретение мониторов (№ 29\*)

Наименование	Планируемое к приобретению количество мониторов	Цена 1-го монитора (не более, руб.)	Затраты, руб.
Монитор	1	24990,00	24990,00
Всего:			24990,00

## 15. Приобретение системных блоков (№ 30\*)



Наименование	Планируемое к приобретению количество системных блоков	Цена 1-го системного блока (не более, руб.)	Затраты, руб.
Системный блок	2	123 800,00	247 600,00

## 16. Приобретение других запасных частей для вычислительной техники (№ 31\*)

Наименование запасных частей	Планируемое к приобретению количество запасных частей	Цена 1-й запасной части для вычислительной техники (не более, руб.)	Затраты, руб.
Блок питания	2	5671,00	11342,00
Мышь оптическая	3	3323,00	9969,00
Клавиатура	3	3953,00	11859,00
Аккумулятор для UPS	5	3693,33	18466,65
Коммутатор сетевой	2	20732,00	41464,00
Коннектор сетевой	100	50,00	5000,00
USB кабель	3	703,00	2109,00
Кабель сетевой (100м)	1	2500,00	2500,00
Сетевая карта	3	895,00	2685,00
Драм-Юнит Brother	4	8330,00	33320,00
Источник бесперебойного питания	2	7503,66	15007,32
Колонки	2	660,00	1320,00
Всего:			155041,97

## 17. Приобретение магнитных и оптических носителей информации (№ 32\*)

Наименование носителя информации	Планируемое к приобретению количество носителя информации	Цена 1-й единицы носителя информации (не более, руб.)	Затраты, руб.
USB – флеш накопитель	3	4525,67	13577,01
SSDнакопитель	3	8179,67	24539,01
Всего:			38116,02

## 18. Приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники (№ 33\*)

## Приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники

Наименование принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)	Наименование запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники	Количество запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники	Цена запасных частей (не более, руб)	Затраты, руб.
Принтер HP Lasejet 1320	Картридж HP LJ 1160/1320 Q5949x (o)	6	10822,67	64936,02
Принтер HPLJP1102 Pro лазерный	Картридж HP LJ P1102/P1102w CE285A Black (o)	4	1100,00	4400,00
Принтер HP Lasejet 1132	Картридж HP LJ P1102/P1102w CE285A Black (o)	4	1100,00	4400,00
Принтер HPLJP1606 DN	Картридж HP LJ CE278A Black (o)	4	8230,00	32920,00
Принтер Kyocera FS-1060DN	Картридж Kyocera TK-1120	3	4406,67	13220,01
Принтер Kyocera P 2035D	Картридж Kyocera TK-160	2	5113,00	10226,00
Принтер Kyocera	Тонер Kyocera	3	3495,00	10485,00
МФУ Kyocera ECOSYS M2040dn	Тонер-картридж Kyocera TK-1170	2	5098,33	10196,66
Принтер Kyocera ECOSYS P2040dn	Тонер-картридж Kyocera TK-1160	2	4338,00	8676,00
МФУ Brother	Картридж лазерный Brother TN 2375	13	6704,00	87152,00
МФУ Brother	Тонер- Brother	2	2500,00	5000,00
МФУ HP LJ Pro	Картридж HP CF259X	5	6600,00	33000,00
Всего:				284611,69

## 19. Затраты на оплату транспортных средств (№41\*)

Наименование услуги	Количество транспортных средств	Цена (руб.)	Затраты, руб
Услуги спец транспорта	2		

		8000,00	16000,00
--	--	---------	----------

Затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями

20. Расходы по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями (№ 44\*)

Затраты по договору на проезд к месту командирования и обратно

Должность	Наименование направления командировки	Количество командированных работников	Количество выездов	Цена 1-го проезда по направлению командирования (не более, руб.)	Затраты, руб.
Ведущий бухгалтер	г. Екатеринбург	3	4	364,00	4368,00
Бухгалтер 1 категории	г. Екатеринбург	1	4	364,00	1 456,00
Всего:					5824,00

Затраты по договору найма жилого помещения на период командирования

Должность	Количество командированных работников с учетом показателей утвержденных планов служебных командировок	Количество суток нахождения в командировке	Цена найма жилого помещения (не более, руб.)	Затраты, руб.
Ведущий бухгалтер	3	3	550,00	4950,00
Бухгалтер 1 категории	1	3	550,00	1650,00
Всего				6600,00

Затраты на коммунальные услуги

21. Затраты на электроснабжение (№ 49\*)

Наименование коммунальной услуги	Расчетная потребность электроэнергии в год по тарифу (цене) на электроэнергию (в рамках применяемого одноставочного, дифференцированного по зонам суток или двухставочного тарифа), кВтч (V)	Регулируемый тариф на электроэнергию (в рамках применяемого одноставочного, дифференцированного по зонам суток или двухставочного тарифа), руб./кВтч (P)	Затраты, руб. (Зэс)
Электроснабжение	17800	Постановление РЭК	$Зэс=V*P$

## 22. Затраты на теплоснабжение (№ 50\*)

Наименование коммунальной услуги	Расчетная потребность в теплоснабжении Гкал (V)	Регулируемый тариф на теплоснабжение руб./Гкал (P)	Зтс	Затраты, руб.
Теплоэнергия на отопление зданий, помещений, сооружений	86,32	Постановление РЭК		$Зтс=V*P$
Теплоэнергия на горячее водоснабжение	4,20	Постановление РЭК		$Зтс=V*P$
Всего:				

## 23. Затраты на горячее водоснабжение (№ 51\*)

Наименование коммунальной услуги	Расчетная потребность в горячей воде м <sup>3</sup> (V)	Регулируемый тариф на горячее водоснабжение руб./м <sup>3</sup> (P)	Згв	Затраты, руб.
Горячее водоснабжение	70	Постановление РЭК		$Згв=V*P$

## 24. Затраты на холодное водоснабжение и водоотведение (№ 52\*)

## Затраты на холодное водоснабжение

Наименование коммунальной услуги	Расчетная потребность в холодном водоснабжении м <sup>3</sup> (V)	Регулируемый тариф на холодное водоснабжение руб./м <sup>3</sup> (P)	Зхв	Затраты, руб.

Холодное водоснабжение	267	Постановление РЭК	$З_{ХВ}=V*P$
Всего:			

## Затраты на холодное водоотведение

Наименование коммунальной услуги	Расчетная потребность в холодном водоотведении м3 (V)	Регулируемый тариф на водоотведение руб./м <sup>3</sup> (P)	Затраты, руб. Зхк
Водоотведение	337	Постановление РЭК	$З_{ХК}=V*P$
Плата за негативное воздействие	337	Постановление РЭК	$З_{ХК}=V*P$
Всего:			

## 24. Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации (№60\*)

Количество обслуживаемых устройств	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта	Затраты, руб.
1	500,00	6000,00

## 25. Затраты на проведение текущего ремонта помещения ( № 61\*)

Площадь, планируемая к проведению текущего ремонта, кв. м	Цена текущего ремонта 1 кв.м	Затраты, руб.
123,6	3600,00	444960,000

## 26. Затраты на вывоз твердых бытовых отходов (№64\*)

	Количество	Цена руб.	Затраты, руб.
Ввоз ТКО	17,784	Постановление РЭК	$З_{ТКО}=V*P$
Вывоз и утилизация ламп	100	148,00	14800,00
Утилизация компьютерной и оргтехники, аккумуляторов	15	1500,00	22500,00
Всего:			37300,00

## 27. Затраты на оплату услуг по обслуживанию и уборке объекта (№63\*)

Наименование работ, услуг	Количество	Цена руб.	Затраты, руб.
---------------------------	------------	-----------	---------------

Уборка снега с крыши	248	50,00	12400,00
----------------------	-----	-------	----------

Затраты на содержание имущества, не отнесенный к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно –коммуникационные технологии

28. Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт индивидуального теплового пункта, в том числе на подготовку отопительной системы к зимнему сезону (№ 68\*)

Наименование работ	Площадь административных помещений, для отопления которых используется индивидуальный тепловой пункт кв. метров	Цена обслуживания и текущего ремонта индивидуального теплового пункта в расчете на 1 кв. метр площади соответствующих административных помещений	Затраты, руб.
Техническое обслуживание	370,8	83,04	30791,23
Гидропневматическая промывка	370,8	73,74	27342,79
Ремонт системы отопления	1	40 000,00	40000,00
Всего:			98134,02

29. Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт электрооборудования (№ 69\*)

Количество оборудования	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта узла учета в месяц	Затраты, руб.
1	1801,60	16214,40

30. Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем кондиционирования и вентиляции (№ 75\*)

Количество установок кондиционирования и элементов систем вентиляции	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта установки кондиционирования и элементов вентиляции	Затраты, руб.
6	8000,00	48000,00

## 31. Технической обслуживание и регламентно–профилактический ремонт систем пожарной сигнализации (76\*)

Количество обслуживаемых устройств в составе системы охранно-тревожной сигнализации	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта 1-го устройства в год	Затраты, руб.
105	133,34	14000,70

## 32. Затраты на оплату работ по монтажу (установке), дооборудованию и наладке оборудования (№ 88\*)

Наименование оборудования	Количество оборудования, подлежащего монтажу (установке), дооборудованию и наладке	Цена монтажа (установки), дооборудования и наладки 1-го оборудования	Затраты, руб.
Замена расходомеров МТWІ-32	2	16567,00	33134,00
Демонтаж	14	850,00	11900,00
Монтаж	14	1150,00	16100,00
Демонтаж/монтаж счетчика воды СГВ	1	350,00	350,00
Счетчик воды СГВ	1	1200,00	1200,00
Демонтаж/монтаж преобразователей температуры или давления КТСП-Н	1	850,00	850,00
Поверка преобразователей температуры или давления КТСП-Н	1	1450,00	1450,00
Демонтаж/монтаж тепловычислителя Карат	1	1350,00	1350,00
Поверка тепловычислителя Карат	1	2450,00	2450,00
Демонтаж/монтаж преобразователей температуры или давления ТПТ	1	450,00	450,00
Поверка преобразователей температуры или давления ТПТ	1	800,00	800,00
Поверка КИП (манометры)	8	500,00	4000,00
Выезд специалиста на объект	6	2600,00	15600,00
Поверка счетчиков воды	4	1500,00	6000,00

Замена счетчиков воды	2	16567,00	33134,00
Поверка и зарядка огнетушителей	8	740,00	5920,00
Счетчик горячей, холодной воды	4	11300,00	45200,00
Манометр технический	4	350,00	1400,00
Замена замка	1	4500,00	4500,00
Замеры сопротивления	1	30000,00	30000,00
Установка датчиков движения	8	2500,00	20000,00
Огнезащитная обработка крыши (деревянных конструкций чердачных перекрытий)	1	21700,00	21700,00
Всего:			257488,00

## 33. Затраты на оплату услуг вневедомственной охраны (№ 89\*)

Наименование услуг	Фактические затраты в отчетном финансовом году	Затраты на плановый период с учетом изменения тарифов, руб.
Охрана объекта	30139,84	30232,96

## 34. Приобретение мебели (№ 94\*)

Наименование мебели	Количество предметов мебели	Цена 1-го предмета мебели	Затраты, руб.
Кресло офисное	3	10 000,00	30 000,00
Подставка для монитора прямоугольная	1	1537,00	1537,00
Подставка для системного блока	1	2146,00	2146,00
Стол офисный	3	22160,00	66480,00
Тумба для документов	2	11520,00	23040,00
Тумба под раковину	2	10000,00	20000,00
Металлический шкаф	4	20000,00	80000,00
Шкаф	4	30000,00	120000,00
Всего:			343203,00

## 35. Приобретение канцелярских принадлежностей (№ 98\*)



Наименование предметов канцелярских принадлежностей	Единица измерения	Расчетная численность основных работников	Количество предметов канцелярских принадлежностей в год на 1 сотрудника	Цена предмета канцелярских принадлежностей (не более, руб.)	Затраты, руб.
Антистеплер	штука	18	1	80,30	1445,40
Степлер№10	штука	18	1	327,88	5901,84
Степлер№24/6	штука	18	1	317,31	5711,58
Скобы для степлера №10	упаковка	18	10	46,28	8330,40
Скобы для степлера №24/6	упаковка	18	10	83,72	15069,60
Зажимы для бумаг	упаковка	18	6	451,98	48813,84
Скрепки канцелярские 25мм	упаковка	18	3	73,61	3974,94
Скрепки канцелярские 28мм	упаковка	18	3	149,78	8088,12
Скрепки канцелярские 50мм	упаковка	18	3	191,55	10343,70
Клейкая лента	штука	18	1	314,56	5662,08
Скоч	штука	18	1	196,91	3544,38
Клей-карандаш	штука	18	2	128,25	4617,00
Клей канцелярский	штука	18	2	141,68	5100,48
Корректирующая жидкость	штука	18	2	116,74	4202,64
Корректирующая лента	штука	18	2	285,63	10282,68
Корректирующая ручка	штука	18	2	109,48	3941,28
Блокнот	штука	18	2	394,35	14196,60
Книга учета	штука	18	1	435,74	7843,32
Ежедневник	штука	18	1	566,61	10198,98
Калькулятор	штука	18	1	2563,91	46150,38
Тетрадь, клетка 96 листов	штука	18	1	247,21	4449,78
Тетрадь, клетка 48 листов	штука	18	1	146,18	2631,24
Тетрадь, клетка 24 листов	штука	18	1	34,28	617,04
Папки-файлы	штука	18	2	537,55	19351,80
Папка-регистратор, ширина	штука	18	20	363,98	131032,80
Папка с зажимом	штука	18	1	188,43	3391,74
Папка уголок	штука	18	2	41,19	1482,84
Папка- конверт на резинке	штука	18	1	282,15	5078,70

Папка- конверт с кнопкой	штука	18	1	115,71	2082,78
Папка с завязками	штука	18	12	44,51	9614,16
Папка скоросшиватель картонная	штука	18	20	47,42	17071,20
Папка скоросшиватель пластиковая	штука	18	3	347,70	18775,80
Ручка гелевая	штука	18	1	195,62	3521,16
Ручка шариковая	штука	18	6	73,40	7927,20
Стержень гелевый	штука	18	3	63,70	3439,80
Стержень шариковый	штука	18	6	49,29	5323,32
Карандаш	штука	18	3	32,00	1728,00
Маркер	штука	18	2	183,96	6622,56
Закладки клейкие	упаковка	18	3	396,57	21414,78
Блок для записей	штука	18	3	244,32	13193,28
Линейка пластиковая	штука	18	1	111,44	2005,92
Ластик комбинированный	штука	18	1	70,43	1267,74
Точилка для карандашей	штука	18	1	592,09	10657,62
Файл-вкладыш	упаковка	18	1	807,11	14527,98
Краска штемпельная	флакон	18	1	539,60	9712,80
Подушка штемпельная	штука	18	1	678,93	12220,74
Ножницы канцелярские	штука	18	1	658,48	11852,64
Нож канцелярский	штука	18	1	558,57	10054,26
Шило канцелярское		18	1	266,45	4796,10
Нить для прошивки документов	штука	18	1	470,50	8469,00
Дырокол	штука	18	1	1140,87	20535,66
Календарь настенный перекидной	штука	18	1	293,11	5275,98
Календарь настольный перекидной	штука	18	1	250,00	4500,00
Лоток для бумаг вертикальный	штука	18	1	961,87	17313,66
Лоток для бумаг горизонтальный	штука	18	1	1832,59	32986,62
Короб архивный	штука	18	10	1088,45	195921,00
Бумага для офисной техники, формат А4	штука	18	12	874,37	188863,92
Всего:					1053130,86

36. Приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей (№ 99\*)

Наименование хозяйственного товара и принадлежности	Единица измерения	Количество хозяйственного товара и принадлежности	Цена единицы хозяйственного товара и принадлежности (не более, руб)	Затраты, руб.
Телефон	штука	1	7268,00	7268,00
Лампа люминесцентная	штука	80	765,00	61200,00
Лампа светодиодная	штука	80	765,00	61200,00
Светильник светодиодный	штука	30	1315,00	39450,00
Лампа настольная	штука	5	2900,00	14500,00
Леска для триммера	штука	2	2090,00	4180,00
Лейка	штука	1	1700,00	1700,00
Ведро	штука	2	1500,00	3000,00
Белизна	штука	10	122,00	1220,00
Бензин АИ 96	литр	15	55,00	825,00
Ботинки рабочие	пара	1	3800,00	3800,00
Обогреватель	штука	5	7000,00	35000,00
Дюбель	упаковка	6	450,00	2700,00
Фотореле ФР 601	штука	5	370,00	1850,00
Жалюзи	штука	6	8900,00	53400,00
Перчатки х/б с ПВХ	пара	12	200,00	2400,00
Перчатки рез.хоз.	пара	12	177,50	2130,00
Мешки для мусора 30 л (30шт)	упаковка	10	69,00	690,00
Мешки для мусора 60 л (20шт)	упаковка	15	162,00	2430,00
Мешки для мусора 120 л (20шт)	упаковка	10	246,00	2460,00
Мыло туалетное	штука	20	48,00	960,00
Мыло хозяйственное	штука	10	29,00	290,00
Мыло жидкое	штука	10	163,00	1630,00
Универсальное моющее средство, 5 л	штука	4	619,90	2479,60
Средство чистящее.	штука	12	181,40	2176,80
Тряпка для пола	штука	3	219,10	657,30
Салфетка вискозная	штука	20	62,70	1254,00
Салфетки	упаковка	6	121,00	726,00
Тряпкодержатель	штука	1	439,20	439,20

Насадка для швабры	штука	3	303,00,	909,00
Вилы	штука	1	1200,00	1200,00
Валик малярный	штука	1	1300,00	1300,00
Грабли	штука	1	1500,00	1500,00
Губки	упаковка	6	50,00	300,00
Гвозди строительные	упаковка	6	350,00	2100,00
Галоши	парав	2	1300,00	2600,00
Метла уличная круглая с черенком	штука	2	1195,90	2391,80
Масло моторное	штука	2	2151,00	4302,00
Лопата снегоуборочная	штука	2	1988,24	3976,48
Лопата штыковая	штука	1	612,00	612,00
Костюм рабочий зимний	штука	1	7500,00	7500,00
Костюм рабочий летний	штука	1	3500,00	3500,00
Краска для ремонта	штука	6	2500,00	15000,00
Кисть малярная	штука	4	500,00	2000,00
Коврик входной ворсовый	штука	1	2771,54	2771,54
Раковина	штука	2	8000,00	16000,00
Смеситель для раковины	штука	2	7500,00	15000,00
Сменная насадка для швабры	штука	4	500,00	2000,00
Совок для мусора	штука	1	2188,00	2188,00
Скребок для окна	штука	1	1000,00	1000,00
Скребок для уборки снега	штука	1	10500,00	10500,00
Средство для мытья посуды 500 г	штука	5	58,50	292,50
Саморезы	упаковка	4	1530,00	6120,00
Термометр технический	штука	1	1380,00	1380,00
Триммер бензиновый	штука	1	38999,00	38999,00
Фильтр сетевой	штука	1	3108,00	3108,00
Электрический чайник	штука	1	5000,00	5000,00
Кабель HDMI 2м	штука	1	200,00	200,00
ПВХ покрытие	кв м	24	2100,00	50400,00
Фанера	штука	15	1428,00	21420,00
Замок	штука	2	3500,00	7000,00
Саморезы по дереву	упаковка	2	813,00	1626,00

Сапоги	пара	2	3500,00	7000,00
Халат рабочий	штука	2	1700,00	3400,00
Шпатлевка по дереву	штука	2	286,00	572,00
Шуруповерт	штука	1	3500,00	3500,00
Швабра	штука	1	3000,00	3000,00
Щетка для уборки	штука	1	500,00	500,00
Щеколда	штука	4	350,00	1400,00
Ручка дверная	штука	4	2800,00	11200,00
Уголок внутренний	штука	12	319,00	3828,00
Уголок наружный	штука	12	329,00	3948,00
Уголок соединительный	штука	6	218,00	1308,00
Уголок левый, правый	штука	1	137,00	137,00
Плинус с мягким краем	штука	8	383,00	3064,00
Профиль скрытый крепеж	штука	1	300,00	300,00
Черенок деревянный	штука	2	300,00	600,00
				589969,22

## 37. Приобретение материальных запасов для нужд гражданской обороны (№ 102\*)

Наименование материальных запасов для нужд гражданской обороны	Расчетная численность основных работников	Количество материальных запасов для нужд гражданской обороны из расчета на 1 работника в год	Цена 1-й единицы материальных запасов для нужд гражданской обороны	Затраты, руб.
Дополнительные патроны к противогазам ДПГ-3	18	1	1239,00	22302,00
Респиратор Р-2	18	1	318,00	5724,00
Индивидуальный перевязочный пакет ИПП-1	18	1	45,00	810,00
Индивидуальный противохимический пакет ИП-11	18	1	85,0	1530,00
Всего:				30366,00

## Затраты на дополнительное профессиональное образование работников

## 38. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации (№ 108\*)

Должность	Вид образовательных услуг	Количество работников, направляемых на дополнительное профессиональное образование	Цена обучения одного работника по дополнительному профессиональному образованию	Затраты, руб.
Ведущий энергетик	Обучение «Энергетическая безопасность»	2	3900,00	7800,00
Директор	Обучающий семинар, повышение квалификации	1	8000,00	8000,00
Зам.директора	Обучающий семинар, повышение квалификации	1	8000,00	8000,00
Ведущий бухгалтер	Обучающий семинар, повышение квалификации	3	35000,00	105000,00
Ведущий юрист	Обучающий семинар, повышение квалификации	1	8000,00	8000,00
Всего:				136800,00

\*указаны пункты Методики определения нормативных затрат на обеспечение функций федеральных государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения являющейся приложением к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций федеральных государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 20.10.2014 № 1084 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций федеральных государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения»